Bu sıfatlar,
sorumluluk esaslarında tarafların yükümlülüklerinin belirlenmesinde
önem arz etmektedir. Yolcunun, yanında taşıdığı eşya açısından ise
taşıtan sıfatını yüklendiği görülmektedir.36

33 Kostaki Vayani, Mücmel Ticaret-i Bahriye Kanunu Şerhi, Mahmut Bey Matbaası,
İstanbul 1313/1896, s. 266.

34 Mekki Hikmet, Hukuk-ı Ticaret-i Bahriye, Evkâf-ı İslamiye Matbaası, İstanbul
1926, s. 19.

35 Demiryolu, vapur gibi vasıtalarda seyahat eden kişiler yolcu olarak tanımlanmış-
tır. Bkz. Şemsettin Sami, Kamus-i Türki, İkdam Matbaası, İstanbul 1317/1901, C.
2, s. 1568.

Eğer
yolcu, yoldaki herhangi bir iskeleden de binmemişse, kaptanın yolcu-
yu almadığı gerekçesiyle sorumlu tutulması mümkün değildir; çünkü
yolcunun taksirinden kaynaklanan bir durum söz konusudur.50 Ancak
bu durum, yolcuyu navlun ödeme borcundan kurtarmaz.51

45 Nusret Hilmi, Şerhli Kanunnâme-i Ticaret-i Bahriye, Karabet ve Kasbar Matbaası,
İstanbul 1303/1886, s. 130.

46 Hocaeminefendizâde Ali Haydar Efendi, C. 2, s. 1054.
47 Kostaki Vayani, s. 269.
48 Madde 139: Sefinenin kıyam ve hareketi için tayin olunan vakit ve saatte yolcu

seferin bida`ından evvel sefineye gelmez ve esnay-ı râhda dahi taşraya çıkıp avdet
etmez ise kapudan beklemeye mecbur olmayarak hareket edebilir ve yolcu dahi
navl bedelini tamamıyla te`diyeye mecburdur, Düstur, Birinci Tertip, C.

Meğer ki bunun için navlun
i’tâsı hakkında başkaca bir mukavele ola, Düstur, Birinci Tertip, C. 1, s. 504-505.

56 Dönem kaynaklarında bagaj kelimesi seyahat veya harb eşyası olarak yer almak-
tadır, Kostaki Vayani, s. 276; Mehmed Bahâeddin Toven, Yeni Türkçe Lugat,
Evkâf-ı İslâmiye Matbaası, İstanbul 1346/ 1927, s. 141.

57 Kostaki Vayani, s. 276.
58 Kostaki Vayani, s. 276.
59 Nusret Hilmi, s. 135.

1.
Şemsettin Sami, Kamus-i Türki, İkdam Matbaası, İstanbul 1317/1901, C. 2.
Toven, Mehmed Bahâeddin: Yeni Türkçe Lugat, Evkâf-ı İslâmiye Matbaası, İstanbul

1346/1927.
Türkzâde Hafız Mehmed Ziyaeddin Efendi, Osmanlı Hukuk Sözlüğü, Haz. Fethi Ge-